



**Лектор навчальної
дисципліни**
**Контактна інформація
лектора (e-mail)**
**URL ЕНК на
навчальному порталі
НУБіП України**

СИЛАБУС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ «Фінансовий облік»

Ступінь вищої освіти - Бакалавр
Спеціальність 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»
Освітня програма «Корпоративні фінанси»
Рік навчання 4, семестр 7
Форма здобуття вищої освіти денна
Кількість кредитів ЄКТС 6
Мова викладання українська

к.е.н., доцент Колеснікова Олена Миколаївна

Kolesnikova.o.m@nubip.edu.ua

ОПИС ДИСЦИПЛІНИ

(до 1000 друкованих знаків)

Метою даної дисципліни «Фінансовий облік» є формування системи теоретичних знань та практичних навичок з обліку фінансово-господарських операцій із використанням програмних рішень BAS бухгалтерія.

Компетентності навчальної дисципліни:

Інтегральна компетентність (ІК): Здатність розв'язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми в ході професійної діяльності у галузі фінансів, банківської справи та страхування або у процесі навчання, що передбачає застосування окремих методів і положень фінансової науки та характеризується невизначеністю умов і необхідністю врахування комплексу вимог здійснення професійної та навчальної діяльності.

Спеціальна (фахова) компетентність (СК):

СК06. Здатність застосовувати сучасне інформаційне та програмне забезпечення для отримання та обробки даних у сфері фінансів, банківської справи та страхування.

Програмні результати навчання (ПРН):

ПРН 09. Формувати та аналізувати фінансову звітність та правильно інтерпретувати отриману інформацію.

СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

Тема	Години (лекції/практичні)	Результати навчання	Завдання	Оцінювання
7семестр				
МОДУЛЬ 1. Облік активів (Фінансовий облік І) <i>із застосуванням програмного забезпечення BAS-Бухгалтерія</i>				
Тема 1. Основи налаштування автоматизованого фінансового обліку. Заповнення нормативно-довідкової інформації. Введення початкових залишків.	2/2	Вміти налаштовувати початкові залишки, довідники та інші параметри облікової політики підприємства.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn), обговорення.	10

Тема 2. Облік касових операцій та операцій на рахунках в банку	4/4	Знати суть, значення і види активів. Вміти скласти документ і реєструвати господарську операцію з грошовими коштами в програмі.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn).	15
Тема 3. Облік дебіторської заборгованості. Облік розрахунків з підзвітними особами	2/2	Знати види дебіторської заборгованості та особливості обліку.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn), обговорення.	15
Тема 4. Облік виробничих запасів	2/2	Розрізняти синтетичний і аналітичний облік виробничих запасів, їх оцінку.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn).	15
Тема 5. Облік основних засобів, МНМА та МШП	2/2	Вивчити види матеріальних і нематеріальних активів, знати їх первинний синтетичний та аналітичний облік залежно від каналів надходження та вибуття.	Підготовка до лекцій (попереднє ознайомлення з презентацією та повнотекстова лекція в eLearn). Виконання і проходження практичної роботи (в Методичних вказівках - в продовження практичних занять, і самостійно - в eLearn). Самостійна робота (завдання в eLearn).	15
Разом аудиторних	14/14		Підготовка та написання модульного тесту (описова частина - в класі, тест - в eLearn)	70
Тест до модуля 1				30
Разом за модулем 1				100
МОДУЛЬ 2. Облік пасивів(Фінансовий облік II) <i>із застосуванням програмного забезпечення BAS-Бухгалтерія</i>				
Тема 1. Облік закупівлі матеріалів і товарів у постачальників	2/2	Знати сутність та значення зобов'язань, як кредиторської заборгованості. Розрізняти види зобов'язань та їх облік.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn).	10
Тема 2. Кадровий облік. Облік заробітної плати, утримань та нарахувань	4/4	Знати види оплати праці, кадровий облік в розрізі первинних документів та реєстрів з оплати праці та відрахувань з доходу.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn). Розв'язок задач.	20

Тема 3. Облік платіжних розрахунків зі сплати податків	2/2	Знати економічну сутність податків, їх види та порядок розрахунку, обліку та заповнення документів в програмі.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn), обговорення.	10
Тема 4. Облік виробництва	2/2	Знати характерні особливості калькулювання та складання кошторисів, виробничих звітів.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn).	10
Тема 5. Облік процесу формування витрат діяльності, реалізації продукції, визначення фінансових результатів	4/4	Вміти розрізняти поведінку витрат залежно від їх класифікації. Вміти визначати функцію витрат. Знати мету і суть калькуляції. Вміти визначати граничний дохід. Вміти розраховувати податки і прибуток після вирахування.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn), обговорення.	10
Тема 6. Формування управлінської та фінансової звітності	2/2	Вміти складати і аналізувати фінансову звітність, інтерпретувати і використовувати фінансовий облік і пов'язану з ним інформацію для обґрунтування, прийняття управлінських рішень.	Виконання практичної роботи, виконання самостійної роботи (в.т.ч. в elearn), обговорення.	10
Разом аудиторних	16/16			70
Тест до модуля 2				30
Разом за модулем 2				100
Всього за семестр				70
Екамен				30
Всього за курс				100

ПОЛІТИКА ОЦІНЮВАННЯ

Політика щодо дедлайнів та перескладання:	Роботи, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку. Перескладання модулів відбувається із дозволу лектора за наявності поважних причин (наприклад, лікарняний).
Політика щодо академічної доброчесності:	Списування під час контрольних робіт та екзаменів заборонені (в т.ч. із використанням мобільних девайсів). Індивідуальні роботи повинні мати коректні текстові посилання на використану літературу
Політика щодо відвідування:	Відвідування занять є обов'язковим. За об'єктивних причин (наприклад, хвороба, міжнародне стажування) навчання може відбуватись індивідуально (в он-лайн формі за погодженням із деканом факультету)

ШКАЛА ОЦІНЮВАННЯ ЗНАНЬ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ

Рейтинг здобувача вищої освіти, бали	Оцінка національна за результати складання екзаменів заліків	
	Екзаменів	Заліків
90-100	Відмінно	зараховано
74-89	Добре	
60-73	Задовільно	
0-59	Незадовільно	не зараховано

РЕКОМЕНДОВАНІ ДЖЕРЕЛА ІНФОРМАЦІЇ

1. Колеснікова О.М. Бухгалтерський облік. Методичні рекомендації та завдання щодо виконання практичних занять та самостійної роботи для студентів освітньої програми «Корпоративні фінанси» К.: ВЦ «Компринт». 2024. 110 с.
2. Шевчук К.В., Колеснікова О.М., Кузик Н.П. Робочий зошит до вивчення дисципліни «Фінансовий облік і звітність» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування» (Частина 1). Київ: ЦП «Компринт», 2024. 80с.
3. Шевчук К.В., Колеснікова О.М., Кузик Н.П. Робочий зошит до вивчення дисципліни «Фінансовий облік і звітність» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування» (Частина 2). Київ: ЦП «Компринт», 2024. 80с.
4. Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку (зі зм. і доп.) URL: <https://mof.gov.ua/uk/nacionalni-polozhennja1> (дата звернення: 15.05.2024).
5. Облік і оподаткування у питаннях та відповідях : навчально-методичний посібник / Є. В. Калюга [та ін.] К.: ЦП «Компринт», 2019. 375 с. URL: <https://dglib.nubip.edu.ua/handle/123456789/5361>
6. План рахунків бухгалтерського обліку активів, капіталу, зобов'язань і господарських операцій підприємств і організацій, затверджений наказом Міністерства фінансів України від 30.11.99 № 291 URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0892-99#Text>
7. Податковий Кодекс України: від 02.12.2010 р. № 2755–V із змінами і доповненням. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n4113> (дата звернення: 20.05.2024).
8. Електронна бухгалтерія: підручник для здобувачів вищої освіти /В.Я. Плаксінко, І.М. Назаренко, К.С. Жадько, С.А. Гаркуша /За заг. редакцією В.Я. Плаксінка. Київ: «Центр учбової літератури». 2021. 298 с.
9. Фінансовий облік I за НП(С)БО : навч. посіб. / О. М. Вакульчик та ін. Ун-т мит. справи та фінансів. Дніпро : УМСФ, 2023. 243 с.
10. Фінансовий облік II за НП(С)БО : навч. посіб. / О. М. Вакульчик та ін. Дніпро : УМСФ, 2024. 244 с.
11. Управлінський облік: навч. посіб. / [Л. В. Гуцаленко, О. М. Колеснікова, У 67 І. М. Лепетан, У. О. Марчук, Л. В. Мельянова]. Київ : Центр учбової літератури, 2020. 370 с. URL: <https://dglib.nubip.edu.ua/server/api/core/bitstreams/3c50b004-7093-4e21-95ea-213cc9856c24/content>
12. I. Spilnyk, R. Brukhanskyi, N. Struk, O. Kolesnikova, L. Sokolenko. Digital accounting: innovative technologies cause a new paradigm. Independent Journal of Management & Production, 2022, №13 (3): P.215-224 <https://doi.org/10.14807/ijmp.v13i3.1991>
13. Olena Antoniuk, Petro Kutsyk, Olena Kolesnikova, Iryna Brodska, Nataliya Struk. Institutionalization of Accounting and Auditing Services in Ukraine: Genesis, Evaluation, Analysis/ Independent Journal of Management & Production (Special Edition ISE, S&P). Vol. 12 No. 3 (2021). P.123-137 <https://doi.org/10.14807/ijmp.v12i3.1530>
14. Natalyia Melnyk, Dar'ya Trachova, Olena Kolesnikova, Olena Demchuk, Natalia Golub. Accounting trends in the modern world//Independent Journal of Management & Production (2nd Special Edition ISE, S&P). Vol 11 , No 9 (2020). P.2403-2416 <https://doi.org/10.14807/ijmp.v11i9.1430>
12. S. Rohoznyi, I. Parasii-Verhunenko, P. Kutsyk, O. Kolesnikova, S. Holovatska. Problem aspects of application by state enterprises of international standards of accounting and reporting in rental operations. Independent Journal of Management & Production, 2020, №12 (6): 540 – 559 <https://doi.org/10.14807/ijmp.v12i6.1762>
13. A. Gevchuk; O. Kolesnikova. Environmental accounting in the accounting system: place and role in preserving the environment. Effective economy. No. 7 (2024) <https://doi.org/10.32702/2307-2105.2024.7.8>

Інформаційні ресурси

http://www.kmu.gov.ua/	Урядовий портал КМУ
https://kodeksy.com.ua/zakoni_ukraini.htm	Закони України
https://buhgalter911.com/ https://ibuhgalter.net/ https://zir.tax.gov.ua/	Новини про бухгалтерський облік